7
2

[image: image1.jpg]

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.07.2014 г                               с. Благовещенка                                             № 8
О внесении изменений в решение Благовещенского сельского Совета депутатов  от 31.07.2013г № 16 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»( в ред. От 12.03.2014 г), Благовещенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Благовещенского сельского Совета депутатов  от 31.07.2013г № 16 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» изложив п. 14 в следующей редакции:
14. Права юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Чумакову В. Н.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Благовещенского сельсовета» и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                   В. Н. Чумакова

Председатель Совета депутатов                          М. П. Мельникова